

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOORDYNATORÓW KRF WOJ. MAŁOPOLSKIEGO LIPIEC - GRUDZIEŃ 2023			
Współpraca z organami KIF			
I.p.	data wydarzenia	rodzaj wydarzenia	uwagi
1	27.07.2023 20.09.2023 14.11.2023 14.12.2023	Uczestnictwo w obradach KRF.	Członkowie KRF z woj. małopolskiego oraz koordynatorzy wojewódzcy
2	03.10.2023 28.11.2023	Spotkanie online z członkami KRF.	Członkowie KRF z woj. małopolskiego oraz koordynatorzy wojewódzcy
3	11.10.2023 05.12.2023	Udział w posiedzeniu zespołu ekspertów CMKP do zaopiniowania wniosków fizjoterapeutów w sprawie skrócenia okresu odbywania szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie fizjoterapii.	Joanna Bukowska (członek KRF)
4	12.10.2023	Kontrola Małopolskiego Oddziału Terenowego Biura KIF przez Komisję Rewizyjną.	Członek Komisji Rewizyjnej KIF
5	28.07.2023 05.10.2023 08.11.2023	Udział w pracach Zespołu Tematycznego ds. Rozwoju Regionalnego.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF)
6	lipiec-grudzień 2023	Udział w pracach Zespołu Tematycznego ds. Ustawicznego Kształcenia Podyplomowego Fizjoterapeutów.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF)
7	lipiec-grudzień 2023	Udział w pracach Zespołu Tematycznego ds. Medycyny Fizykalnej i Balneoklimatologii oraz Fizjoterapii Uzdrawiskowej.	Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF)
8	lipiec-grudzień 2023	Udział w pracach Zespołu Tematycznego ds. Specjalizacji.	Joanna Bukowska (członek KRF)
9	lipiec-grudzień 2023	Udział w pracach Zespołu Tematycznego ds. Fizjoterapii Refundowanej ze Środków Publicznych.	Karolina Ferenc (członek KRF)
10	lipiec-grudzień 2023	Udział w pracach Zespołu Tematycznego ds. Rozwoju Krajowej Izby Fizjoterapeutów.	Wojciech Kurzydło (członek KRF)
11	28.12.2023	Spotkanie z Delegatami na II KZF z regionu tarnowskiego. Omówienie planów działań na 2024 rok w regionie tarnowskim.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Natalia Polak (z-ca Rzecznika Dyscyplinarnego) Marek Mielak (członek Komisji Rewizyjnej)
Współpraca z konsultantami wojewódzkimi			
I.p.	data wydarzenia	rodzaj wydarzenia	uwagi
1	24.11.2023	Powołanie na stanowisko Konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie fizjoterapii dr. Rafała Trąbki. Przekazanie gratulacji oraz zaplanowanie spotkania z Delegatami na II KZF.	Członkowie KRF z woj. małopolskiego oraz koordynatorzy wojewódzcy
Współpraca z organami administracji publicznej, szkołami wyższymi, lokalnymi władzami, innymi zawodami medycznymi			
I.p.	data wydarzenia	rodzaj wydarzenia	uwagi
1	03.10.2023	Inauguracja roku akademickiego 2023/2024 na Wydziale Ochrony Zdrowia Akademii Tarnowskiej. Odczytanie listu od Prezesa KRF Tomasza Dybka.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF)
2	05.10.2023	Inauguracja roku akademickiego 2023/2024 w Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie.	Dominika Batycka-Stachnik (wiceprezes KRF) Karolina Ferenc (członek KRF)
3	06.10.2023	Inauguracja roku akademickiego 2023/2024 w Krakowskiej Akademii im. A. Frycza Modrzewskiego.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF)
4	21.10.2023	Uroczystość wręczenia dyplomów w Krakowskiej Akademii im. A. Frycza Modrzewskiego.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF)
5	16.11.2023	VI Małopolski Kongres Srebrnej Gospodarki. Organizator - Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Promocja zawodu, informowanie seniorów o korzyściach płynących z aktywności fizycznej oraz możliwościach skorzystania z usług fizjoterapeutycznych.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Joanna Bukowska (członek KRF)

6	21.11.2023	"Dzień Seniora z ZUS-em". Inspektorat ZUS Kraków – Podgórze. Promocja zawodu, informowanie seniorów o korzyściach płynących z aktywności fizycznej oraz możliwościach skorzystania z usług fizjoterapeutycznych.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Joanna Bukowska (członek KRF)
Współpraca z NFZ			
I.p.	data wydarzenia	rodzaj wydarzenia	uwagi
1	8-9.07.2023	Piknik "Zdrowe Życie" w Bochni. Zaproszenie przez Małopolski Oddział Wojewódzki NFZ w Krakowie. Promocja zawodu, informowanie uczestników o korzyściach płynących z aktywności fizycznej oraz możliwościach skorzystania z usług fizjoterapeutycznych.	Dominika Batorycka-Stachnik (wiceprezes KRF) Joanna Bukowska (członek KRF) Karolina Ferenc (członek KRF) Marek Mielak (członek Komisji Rewizyjnej)
2	26.07.2023	"Środa z fizjoterapią" w małopolskich oddziałach NFZ w Krakowie i Tarnowie. Udzielano informacji na temat fizjoterapii, profilaktyki zdrowotnej oraz edukowano pacjentów.	Kraków Joanna Bukowska (członek KRF) Tomasz Maicki (Rzecznik praw fizjoterapeutów) Tarnów Dorota Ogarek (członek KRF) Marek Mielak (członek Komisji Rewizyjnej)
3	30.08.2023	"Środa z fizjoterapią" w małopolskich oddziałach NFZ w Krakowie i Tarnowie. Udzielano informacji na temat fizjoterapii, profilaktyki zdrowotnej oraz edukowano pacjentów.	Kraków Joanna Bukowska (członek KRF) Bogdan Boba (członek Sądu Dyscyplinarnego) Tarnów Dorota Ogarek (członek KRF) Marek Mielak (członek Komisji Rewizyjnej)
4	27.09.2023	"Środa z fizjoterapią" w małopolskich oddziałach NFZ w Krakowie i Tarnowie. Przeprowadzono ocenę postawy ciała dzieci, udzielono wskazówek dotyczących korekcji postawy w codziennych czynnościach oraz instruktażu ćwiczeń możliwych do samodzielnego wykonania. Wskazano również kierunki dalszej diagnostyki i możliwości w zakresie fizjoterapii.	Kraków Joanna Bukowska (członek KRF) Maciej Kawoń (członek ZT do spraw Fizjoterapii Refundowanej ze Środków Publicznych) Tarnów Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Karolina Szymura (gość)
5	09.10.2023	Udział w posiedzeniu Rady Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Krakowie.	Joanna Bukowska (członek KRF)
6	25.10.2023	"Środa z fizjoterapią" w małopolskich oddziałach NFZ w Krakowie i Tarnowie. W Krakowie Monika Dziedzic wygłosiła wykład poświęcony profilaktyce i fizjoterapii w leczeniu raka piersi. W Tarnowie udzielano informacji o konsekwencjach braku aktywności fizycznej oraz o roli ćwiczeń i diety bogatej w wapń i witaminę D w profilaktyce osteoporoz.	Kraków Joanna Bukowska (członek KRF) Monika Dziedzic (prelegentka) Tarnów Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Marek Mielak (członek Komisji Rewizyjnej)
7	29.11.2023	"Środa z fizjoterapią" w małopolskich oddziałach NFZ w Krakowie i Tarnowie. Podczas spotkania w Krakowie omówiono usługi medyczne dostępne dla pacjentów z chorobami układu oddechowego oraz dla osób po przebyciu COVID-19. Przedstawiono kierunki leczenia astmy oskrzelowej, POCHP oraz nawracających, przewlekłych chorób górnych i dolnych dróg oddechowych. Omówiono również możliwość skorzystania z kierunkowego leczenia refundowanego, a także możliwość samodzielnego kontynuowania leczenia chorób układu oddechowego w warunkach domowych. W tarnowskiej Delegaturze MOW NFZ, fizjoterapeutki z Centrum Zdrowia Tuchów przeprowadziły badania stóp dzieci i młodzieży za pomocą podobarografu i podoskopu.	Kraków Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF) Tarnów Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Ewa Wszotek, Katarzyna Zych (goście)
8	19.12.2023	Spotkanie z Panią Naczelnik Wydziału Obsługi Klientów i Profilaktyki Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Krakowie. Podsumowanie akcji profilaktycznych w 2023 roku oraz omówienie planów współpracy na 2024 rok.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Joanna Bukowska (członek KRF)
9	20.12.2023	Spotkanie z Panią Kierownik Delegatury Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Tarnowie. Podsumowanie akcji profilaktycznych w 2023 roku oraz omówienie planów współpracy na 2024 rok.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Marek Mielak (członek Komisji Rewizyjnej)

Działania na rzecz rozwoju fizjoterapii w regionie			
I.p.	data wydarzenia	rodzaj wydarzenia	uwagi
1	01.09.2023	X Międzynarodowe Senioralia w Krakowie. Patronat honorowy Prezesa KRF. Podczas imprezy fizjoterapeuci promowali swój zawód, informowali seniorów o korzyściach płynących z aktywności fizycznej oraz możliwościach skorzystania z usług fizjoterapeutycznych. Seniorzy, którzy odwiedzili stoisko KIF otrzymali publikację pt. „Aktywny senior w domu”.	Dominika Batorycka-Stachnik (wiceprezes KRF) Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF) Karolina Ferenc (członek KRF) Joanna Bukowska (członek KRF) Wojciech Kurzydło (członek KRF) Tomasz Maicki (Rzecznik Praw Fizjoterapeutów) Barbara Daniec (Office Manager)
2	08.09.2023	Badanie stóp w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Brzesku. Patronat KIF. Promocja zawodu fizjoterapeuty. Promocja kampanii społecznej KIF "Popraw jakość życia" pod hasłem "Fizjoterapia - samo się nie robi".	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF)
3	wrzesień 2023	Spotkania z kierownikami/przedstawicielami placówek w ramach kampanii społecznej KIF "Popraw jakość życia" pod hasłem "Fizjoterapia - samo się nie robi". Przekazanie plakatów promocyjnych: Zespół Przychodni Specjalistycznych Sp. z o.o. w Tarnowie, Geronimo Centrum Rehabilitacji - Tarnów, Mościckie Centrum Medyczne w Tarnowie, Centrum Zdrowia Tuchów, Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza w Tarnowie, Specjalistyczny Szpital im. E. Szczeklika w Tarnowie, BioVitaMed – Centrum Rehabilitacji w Tarnowie, Centrum Medyczne "Kol-Med" SPZOZ w Tarnowie, Fizjoterapia REMAKS - Tarnów, ZOZ MSWiA w Tarnowie, Miejska Przychodnia Lekarska Nr VI Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o., Szpital Powiatowy w Bochni, SP ZOZ w Brzesku.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF)
		Spotkania z kierownikami/przedstawicielami placówek w ramach kampanii społecznej KIF "Popraw jakość życia" pod hasłem "Fizjoterapia - samo się nie robi". Przekazanie plakatów promocyjnych: Uzdrowisko Kopalnia Soli "Wieliczka" Sp. z o.o. w Wieliczce, Krakowskie Centrum Rehabilitacji ul. Modrzewiowa w Krakowie, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Medyk" w Barcicach, Małopolskie Centrum Rehabilitacji w Radziszowie.	Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF)
4	29.09.2023	Fizjoterapia pulmonologiczna w leczeniu i profilaktyce chorób płuc - konferencja w Kopalni Soli "Wieliczka". Patronat KIF. Na konferencji obecni byli renomowani specjaliści z Polski i Ukrainy zajmujący się tym tematem, a także przedstawiciele instytucji rządowych i samorządowych. Prelegenci omówili problemy osób cierpiących na choroby górnych i dolnych dróg oddechowych, w tym tych po przebiegu COVID-19, podkreślając konieczność promowania fizjoterapii pulmonologicznej jako metody przynoszącej pacjentom wymierne korzyści w leczeniu i profilaktyce chorób płuc, gruźlicy, astmy czy POCHP. Omówiono również problem wykluczenia osób samotnych przewlekle chorujących.	Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF)
5	06-08.10.2023	9 Cracovia Półmaraton Królewski. Patronat KIF. Na stoisku promowano fizjoterapię, aktywny i zdrowy tryb życia oraz ogólnopolską kampanię społeczną pod hasłem "Fizjoterapia-samo się nie robi". Ufundowane przez KIF puchary zwyciężskim fizjoterapeutom wręczał Wiceprezes KRF Rafał Trąbka.	Rafał Trąbka (wiceprezes KRF) Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF) Joanna Bukowska (członek KRF)
6	27.10.2023	Spotkanie koordynatora wojewódzkiego KRF woj. małopolskiego z pracownikami Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rzezawie oraz przedstawicielami okolicznych placówek z Bochni. Omówiono rolę i zasady funkcjonowania Krajowej Izby Fizjoterapeutów, przedstawiono projekty realizowane dla fizjoterapeutów (m.in. projekt szkoleniowy FIZJA, porady prawne) oraz dla pacjentów: „Fizjoterapia – samo się nie robi”. Wymieniono także cenne uwagi i doświadczenia związane z pracą, jak również omówiono zagadnienia związane z przyszłością fizjoterapii.	Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF)
7	lipiec-grudzień 2023	Promocja KIF oraz informowanie o działaniach w regionie w mediach społecznościowych.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF)
8	lipiec-grudzień 2023	Administrowanie grupy FIZJOTERAPEUCI RAZEM - MAŁOPOLSKIE na FB.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF)

Zadania zlecane przez Prezydium KRF			
I.p.	data wydarzenia	rodzaj wydarzenia	uwagi
1	lipiec-sierpień 2023	Organizacja Świątowych Dni Fizjoterapii.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF) Barbara Daniec (Office Manager)
2	sierpień 2023	Akcja telefonowania do emerytowanych fizjoterapeutów z regionu małopolskiego w celu poinformowania ich o możliwości zwolnienia z opłacania składki członkowskiej lub jej obniżenia.	Barbara Daniec (Office Manager)
3	lipiec - listopad 2023	Akcja telefonowania do fizjoterapeutów w celu promocji projektu szkoleniowego FIZJO-LEARNING.	Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF) Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Barbara Daniec (Office Manager)
4	wrzesień - grudzień 2023	Dystrybucja plakatów do placówek udzielających świadczenia fizjoterapeutyczne w ramach umowy z NFZ w celu promocji kampanii społecznej KIF "Popraw jakość życia" pod hasłem "Fizjoterapia - samo się nie robi".	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF) Karolina Ferenc (członek KRF) Barbara Daniec (Office Manager)
5	wrzesień - grudzień 2023	Mailing do placówek udzielających świadczenia fizjoterapeutyczne w ramach umowy z NFZ w celu promocji kampanii społecznej KIF "Popraw jakość życia" pod hasłem "Fizjoterapia - samo się nie robi".	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Barbara Daniec (Office Manager)
6	07.09.2023	Obchody Światowego Dnia Fizjoterapii - spotkanie w małopolskim oddziale terenowym biura KIF w Krakowie. Wykład dr Agaty Milert pt. "Czy Tai Chi może poprawić jakość życia osób z chorobami zapalnymi stawów? Przegląd doniesień naukowych, warsztaty praktyczne".	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF) Joanna Bukowska (członek KRF) Tomasz Maicki (Rzecznik Praw Fizjoterapeutów) Delegaci z województwa małopolskiego II Krajowego Zjazdu Fizjoterapeutów
7	09.09.2023	Obchody Światowego Dnia Fizjoterapii - pieszy rajd fizjoterapeutów na Durbaszkę pod hasłem "Działając razem zdobywamy szczyty". Integracja małopolskich fizjoterapeutów, promocja aktywności fizycznej.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF)
8	24.10.2023	Spotkanie fizjoterapeutów z Panią Naczelnik Wydziału Świadczeń Opieki Zdrowotnej Barbarą Dolatą, przedstawicielką Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie. Podczas spotkania zebrani uzyskali odpowiedzi na pytania zadawane z sali oraz te, które nadeszły drogą mailową.	Rafał Trąbka (wiceprezes KRF) Joanna Bukowska (członek KRF) Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF) Karolina Ferenc (członek KRF) Wojciech Kurzydło (członek KRF) Tomasz Maicki (Rzecznik Praw Fizjoterapeutów) Kamil Pitala (członek Komisji Rewizyjnej) Maciej Kawoń (członek Sądu Dyscyplinarnego)
9	30.10.2023	Mailing do Biur Karier małopolskich uczelni wyższych kształcących fizjoterapeutów - promocja projektu szkoleniowego FIZJO-LEARNING wśród absolwentów uczelni.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF)
10	grudzień 2023 r.	Nawiązanie kontaktów z przedstawicielami Kierunku Fizjoterapia na małopolskich uczelniach (Dziekani, Kierownicy). Informowanie o projekcie szkoleniowym FIZJO-LEARNING dla studentów, przedstawienie możliwości współpracy.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF)
11	08-09.12.2023	Uczestnictwo w 3 Kongresie Rehabilitacji Polskiej w Pabianicach (promocja zawodu fizjoterapeuty w środowisku medycznym, udzielanie informacji dotyczących pracy Izby, rozmowy z przedstawicielami środowiska lekarzy i fizjoterapeutów).	Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF)
12	14.12.2023	Dystrybucja kalendarzy trójdzielnych wraz z życzeniami świątecznymi do różnych instytucji i placówek ochrony zdrowia.	Dorota Ogarek (koordynator wojewódzki KRF) Agata Słowik (koordynator wojewódzki KRF) Barbara Daniec (Office Manager)